

สัญญาจ้างก่อสร้าง
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๓)

สัญญาเลขที่ ๒๑๔/๒๕๖๕

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ตำบล/แขวง เสม็ด อำเภอ เมืองชลบุรี จังหวัด ชลบุรี เมื่อวันที่ ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๖๖ ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี โดย นายอุดมศักดิ์ เจริญวุฒิ รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน นายกองการบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ซึ่งต่อไปใน สัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่งกับ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ธนกรธราฯ ซึ่งจดทะเบียนเป็น นิติบุคคลณสำนักงาน ทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทกลาง กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่อยู่ เลขที่ ๖๕ หมู่ ๑ ตำบล บางเกลือ อำเภอบางปะกง จังหวัดฉะเชิงเทรา โดยนางสาววรารัตน์ เย็นใจ ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏ ตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทกลาง กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ เลขที่ ๐๒๔๓๕๔๑๐๐๒๔๒ ลงวันที่ ๔ เมษายน ๒๕๖๕ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

ตามที่ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้าง โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา บริเวณ พื้นที่ตำบลมาบโป่ง (ระยะที่ ๒) อำเภอพานทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๕,๐๒๐,๕๐๐.๐๐ บาท (สิบเก้าล้านสองหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน) ตามสัญญาจ้างก่อสร้างโดยวิธีประกวดราคา อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เลขที่ ๒๑๔/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๗ กรกฎาคม ๒๕๖๕ แล้วนั้น บัดนี้ผู้สัญญาได้ตกลงแก้ไข เพิ่มเติมสัญญาจ้างก่อสร้างดังกล่าว ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑. องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ได้อนุมัติแก้ไขแบบแปลน และขยายระยะเวลา ดังนี้

๑.๑ อนุมัติยกเลิกแบบเลขที่ PWA๑-๖๔ PN๐๑๘ แผ่นที่ ๒/๒๖,๔/๒๖,๑๒/๒๖,๒๑/๒๖ และ อนุมัติให้ก่อสร้างตามแบบเลขที่ PWA๑-๖๔ PN๐๑๘ (R๑) ๒/๒๖,๔/๒๖,๑๒/๒๖,๒๑/๒๖ แทน และแบบ เพิ่มเติม PWA๑-๖๔ PN๐๑๘(๑/๑) จากการแก้ไขแบบแปลนฯ ดังกล่าว ทำให้มีวงเงินเพิ่มขึ้น ๔๕,๗๐๓.๐๘ บาท (สี่หมื่นห้าพันเจ็ดร้อยสามบาทแปดสตางค์) (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ผู้รับจ้างยินดีที่จะดำเนินการให้เป็นไปตามแบบ แปลนที่ได้รับการแก้ไขภายในวงเงินเดิม

๑.๒ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ได้แจ้งให้ผู้รับจ้างหยุดงานตั้งแต่วันที่ ๑๖ มิถุนายน ๒๕๖๖ ให้เข้าดำเนินการตั้งแต่วันที่ ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๖๖ รวมหยุดงานทั้งสิ้น ๓๑ วัน (ตั้งแต่วันที่ ๑๖ มิถุนายน ๒๕๖๖ ถึงวันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๖) โดยจะขยายระยะเวลาออกไปอีก ๓๑ วัน นับถัดจากวันสิ้นสุดในสัญญาจ้าง (ตั้งแต่วันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๖ ถึงวันที่ ๔ สิงหาคม ๒๕๖๖)






ข้อ ๒. แก้ไขสัญญาข้อ ๒ เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

๒.๑ หมวด ๑. ให้ใช้แบบเลขที่ PWA๑-๖๔ PN๐๑๘(R๑) แผ่นที่ ๒/๒๖,๔/๒๖,๑๒/๒๖,
๒๑/๒๖ และแบบเพิ่มเติม PWA๑-๖๔ PN๐๑๘(๑/๑) จำนวน ๕ แผ่น ๕ หน้า

๒.๒ หมวด ๒. บัญชีปรับลด/ปรับเพิ่มเนื้องาน จำนวน ๑ แผ่น ๑ หน้า


ข้อ ๓. แก้ไขสัญญา ข้อ ๗ ข. กำหนดเวลาแล้วเสร็จและสิทธิของผู้ว่าจ้างในการบอกเลิกสัญญา

ผู้รับจ้างต้องเริ่มทำงานที่รับจ้างภายในวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๖๕ และจะต้องทำงาน
ให้แล้วเสร็จบริบูรณ์ภายในวันที่ ๔ สิงหาคม ๒๕๖๖

ข้อ ๔. ส่วนรายละเอียดอื่น ๆ นอกจากที่แก้ไขนี้ให้เป็นไปตามสัญญาจ้างเดิมทุกประการ

สัญญานี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับมีข้อความถูกต้องตรงกัน คู่สัญญาได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียด
ตลอดแล้วจึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยานและคู่สัญญาต่างยึดถือไว้ฝ่ายละ
หนึ่งฉบับ

(ลงชื่อ)..... ผู้ว่าจ้าง
(นายอุดมศักดิ์ เจริญวุฒิ)

(ลงชื่อ)..... ผู้รับจ้าง
(นางสาววรรตยา เจริญวุฒิ)

(ลงชื่อ)..... พยาน
(นางวิราณรัช บุญท่วมมี)

(ลงชื่อ)..... พยาน
(นางปรียาถักษ์ณ์ ดันติราพันธ์)


โครงการ วางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา บริเวณพื้นที่ตำบลมาบโป่ง (ระยะที่ 2) อำเภอพานทอง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	งานลด					งานเพิ่ม					งานลด(-)/ งานเพิ่ม(+)
			จำนวน	ค่าวัสดุ (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	จำนวน	ค่าวัสดุ (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)			
				หน่วยละ	จำนวนเงิน			หน่วยละ	จำนวนเงิน				
1	โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา บริเวณพื้นที่ตำบลมาบโป่ง (ระยะที่ 2) อำเภอพานทอง จ.ชลบุรี การประปาส่วนภูมิภาคสาขาพนัสนิคม ตามแบบเลขที่ PWA1-64-PN018 (R1) แผ่นที่ 2/26,4/26,27/26												
1.1	ท่อปลอก S ขนาด 200 มม.	เมตร	-	-	-	5	1,557.00	7,785.00	141	705.00	8,490.00	8,490.00	
1.2	โค้ง HDPE 90 องศา ปลายเรียบ (ท่อ PN6) ขนาด 160 มม.	ตัว	-	-	-	1	680.00	680.00	1320	1,320.00	2,000.00	2,000.00	
1.3	STUB END ชุดข้าง ขนาด 160 มม. (ไม่รวมน็อต, ประเก็น)	ชุด	-	-	-	2	750.00	1,500.00	-	-	1,500.00	1,500.00	
1.4	น็อตและประเก็นยาง ขนาด 150 มม.	ชุด	-	-	-	2	690.00	1,380.00	-	-	1,380.00	1,380.00	
1.5	สามทาง HDPE ปลายเรียบ (ท่อ PN6) ขนาด 160x110x160 มม.	ตัว	-	-	-	1	1,600.00	1,600.00	-	-	1,600.00	1,600.00	
1.6	หน้างานตาบอด ขนาด 150 มม.	แผ่น	-	-	-	1	648.00	648.00	-	-	648.00	648.00	
1.7	ชุดดับเพลิงขนาด 100 มม.รวมติดตั้ง	ชุด	-	-	-	1	14,800.00	14,800.00	-	-	14,800.00	14,800.00	
1.8	ค่าแรงตัดถนน คสล.	เมตร	-	-	-	12	250.00	3,000.00	-	-	3,000.00	3,000.00	
1.9	ค่าซ่อมถนนคอนกรีต	ตร.ม.	-	-	-	6	500.00	3,000.00	-	-	3,000.00	3,000.00	
	รวมข้อ 1										รวม Factor F	1,2557	45,730.08

สรุปจำนวนเงินที่เพิ่มขึ้น

45,730.08 บาท (สี่หมื่นห้าพันเจ็ดร้อยสามสิบบาทแปดสตางค์)

(ลงชื่อ).....ผู้ควบคุมงาน
(นางสาวฐิรินันท์ พรสุขศิริรักษ์)
ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....


(ลงชื่อ).....

 (ลงชื่อ).....พยาน